2020年 10月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 三 機 サ ー ビ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 北越 達男

（コード番号：6044 東証第一部）

問 合 せ 先 常務執行役員

経営管理本部長 日比 圭司

（ TEL.079-289-4411 ）

2021年 5月期業績予想および配当予想に関するお知らせ

2020年 7月 13日に公表いたしました「2020年５月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」におきまして、未定と

しておりました 2021 年５月期（2020 年６月 1 日～2021 年５月 31 日）の業績予想および配当予想につきまし

て、下記の通りといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想について

(１) 2021年 5月期第２四半期（累計）連結業績予想数値（2020年 6月 1日～2020年 11月 30日）

（金額単位:百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 未定 未定 未定 未定 未定

今回発表予想（Ｂ） 5,900 △21 △20 △19 △3円 34銭

増減額（Ｂ－Ａ） - - - - -

増減率（％） - - - - -

(参考)前期第２四半期実績

（2020年 5月期第２四半期）
5,584 183 184 130 22円 25銭

(２)2021年 5月期通期連結業績予想数値（2020年 6月 1日～2021年 5月 31日）

（金額単位:百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 未定 未定 未定 未定 未定

今回発表予想（Ｂ） 11,800 106 105 64 10円 89銭

増減額（Ｂ－Ａ） - - - - -

増減率（％） - - - - -

(参考)前期実績

（2020年 5月期）
11,679 406 408 272 46円 33銭

業績予想の理由

2021年 5月期通期の連結業績予測につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、合理的に

算定することが困難なため、未定としておりましたが、現時点で入手可能な市場動向等の情報を踏まえ、

感染拡大による工事案件等の延期やサンキ-ソナデジ株式会社の解散清算に伴う撤退コストの増加、また、

ＩＴシステム強化のためのシステム投資効果が想定より回収可能額を大きく下回る状況を勘案した結果、

利益面では前年度実績を下回る見通しとなりました。

尚、新型コロナウイルスの収束時期等により当予想は大きく変動する可能性があるため、業績動向を踏

まえ修正が必要となる場合には速やかに公表いたします。

２．配当予想について

年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（2020年 7月 13日発表）
0円 00銭 未定 未定

今回発表予想 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

当期実績 － － －

前期実績

（2020年 5月期）
0円 00銭 25円 00銭 25円 00銭

以 上